
 

C O P I A  

 

COMUNE DI PONTBOSET 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 11 

 

OGGETTO:  

 
RIDETERMINAZIONE TARIFFE DIRITTI DI SEGRETERIA DOVUTI ALL'UFFICIO TECNICO COMUNALE.-

           

 

 

 

L’anno duemiladiciassette  addì quindici del mese di marzo alle ore  diciotto e minuti  trenta nella 

sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero 

per oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano : 

 
COGNOME e NOME PRESENTE 

  

CHANOUX PAOLO - Sindaco  Sì 

ISABEL  CHRISTIAN - Vice Sindaco  Sì 

CHANOUX PIERRE DEFENDENTE ASSESSORE - Assessore  Sì 

GALATRO CHIARA - Assessore Sì 

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 

 
Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Signor GAIDO Dario il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor CHANOUX PAOLO nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell’oggetto sopra indicato. 
 



OGGETTO : RIDETERMINAZIONE TARIFFE DIRITTI DI SEGRETERIA DOVUTI 

ALL'UFFICIO TECNICO COMUNALE.-          
 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 07.04.2016, con la quale si è determinato in merito 

all’adozione degli schemi di bilancio per l’esercizio 2016; 

• il Bilancio di Previsione Pluriennale per il triennio 2016/2018 e la Relazione Previsionale e 

Programmatica, approvati con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 28.04.2016; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 11.05.2016, con la quale sono stati assegnati i fondi 

del bilancio di previsione pluriennale 2016/20185 ai responsabili di spesa; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 25.08.2016, con la quale è stato approvato il 

rendiconto per l’esercizio finanziario 2015; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 27.10.2016 con la quale è stato approvato il  

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2016; 

• lo Statuto Comunale; 

• il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi. 

• il verbale di deliberazione della Conferenza dei Sindaci n. 2 in data 02.10.2015 avente ad oggetto: 

“Convenzione quadro tra i Comune di Hône, di Pontboset, di Champorcher e di Bard per l'esercizio in 

forma associata delle funzioni e dei servizi comunali da svolgere in ambito territoriale sovra comunale 

mediante costituzione di uffici unici comunali associati – Organizzazione e disposizioni temporanee 

degli uffici comunali”; 

• la Legge regionale n. 24 del 21.12.2016 (Disposizoni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale delle Regione autonoma Valle d’Aosta/Vallée d’Aoste (Legge di stabilità regionale per il 

triennio 2017/2019). Modificazioni di leggi regionali.);la Legge regionale n. 24 del 21 dicembre 2016 

“Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale della Regione autonoma Valle 

d’Aosta/Vallée d’Aoste (Legge di stabilità regionale per il triennio 2017/2019). Modificazioni di leggi 

regionali” approvata dal Consiglio regionale nella seduta del 15.12.2016; 

• la disciplina dell’esercizio provvisorio, vigente fino al 31.03.2017, termine ultimo di approvazione del 

bilancio 2017/2019 nei termini di legge, come ulteriormente posticipato dall’art. 5 , comma 11, del 

decreto-legge 30.12.2016, n. 244 (Proroga e definizione di termini); 

• il TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI, approvato con 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e smei; 

 

PREMESSO CHE  con deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 25.03.2002 venivano tra  l’altro 

fissate le tariffe per i diritti di segreteria dovuti all’ufficio tecnico comunale in relazione alla specifica 

normativa in materia; 

 

ATTESO che si rende necessario aggiornare tali tariffe in relazione alla normativa vigente; 

 

VISTA la tabella allegata quale parte integrante del presente atto dal quale si evincono le nuove tariffe in 

questione, da applicare dalla data di entrata in vigore dello stesso; 

 

DATO ATTO che sulla proposta di deliberazione il Segretario Comunale ha espresso parere favorevole di 

legittimità ai sensi dell’art. 49 bis della l.r. 07.12.1998, n. 54 e successive modificazioni e il parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica; 

 

CON VOTAZIONE UNANIME, resa in forma palese, nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1) DI RIDETERMINARE, come da tabella allegata alla presente quale parte integrante, le tariffe 

relative ai diritti di segreteria dovuti all'ufficio tecnico comunale, da applicare dalla data di efficacia 

della presente deliberazione. 

 



2) DI DARE ampia pubblicità delle nuove tariffe mediante affissione delle stesse nella bacheca 

dell’ufficio tecnico comunale e all’albo pretorio online del comune. 

 

3) DI TRASMETTERE la presente al  SUEL per gli adempimenti di competenza. 

 
 

 

 



 
Il presente verbale  viene letto e sottoscritto come segue: 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO 

F.to  CHANOUX PAOLO F.to  GAIDO Dario 

  

 

********************************************************************** 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente è stata /sarà pubblicata all'Albo Pretorio dal 16/03/2017  

per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 19 della L.R. 23.08.1993 n. 73. 

 

Pontboset, li 16/03/2017  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  GAIDO Dario 

 

 

 

********************************************************************* 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
 Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 16/03/2017 ,  giorno di pubblicazione, ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell'art.  19, 2° comma della L.R.  23.08.1993, n. 73, come modificata dalla L.R. 09.08.1994, n. 41, per gli effetti di 

cui all'art. 17, comma 1, lett. b) e c). 

 

Pontboset, li 16/03/2017  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  GAIDO Dario 

 

 

 

********************************************************************** 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
 Si certifica che la sua estesa deliberazione E' DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi dell'art.  52  ter, comma 1, della L.R. 

54/98  il giorno 16/03/2017. 

 

Pontboset, li  16/03/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  GAIDO Dario 

 

 

************************************************************************* 

 

Copia conforme all'originale per  uso amministrativo. 

 

Pontboset, li  16/03/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

_____________________________ 

 


